АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пп.ЗО-летия Победы, д. 1, микрорайон Центральный, г.Домодедово, Московская область, 142000,
тел.(495)276-05-13,(496)792-41-11

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от .О  Ъ , 5 D  № Ч  с̂ -

Об установлении размера платы за услуги,
предоставляемые муниципальным казенным
учреждением городского округа Домодедово
Московской области «Специализированная
служба в сфере погребения и похоронного дела»
по вопросам похоронного дела, согласно
гарантированному перечню услуг по погребению
на безвозмездной основе умерших в городском
округе Домодедово на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении
и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 №115/2007-03 «О
погребении и похоронном деле' в Московской области», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 января 2019 года N 32 «Об утверждении
коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых муниципальным казенным
учреждением городского округа Домодедово Московской области
«Специализированная Служба в сфере погребения и похоронного дела» согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе в городском
округе Домодедово на 2019 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа
Домодедово от 24.05.2018 №1212 «Об установлении размера платы за услуги,
предоставляемые специализированной службой по вопросам похоронного дела,
согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе
умерших в городском округе Домодедово на 2018 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации -  председателя комитета по управлению
имуществом Хрусталеву Е.М.

Глава городского округа А.ВТДвойных

'  Л  п Лг 'X ,

' - ■ %  Приложение к постановлению
; администрации городского
; : ОР/ АВДлцИСКЧг- °#У га Домодедово
\,|i УПРАВЛЕНИЕ i'|J , * ~’-“А /йА5 о:ча.оа9 № ч £ 8,

•\°А А у
Размер стоимости услуг,

предоставляемых муниципальным казенным учреждением городского округа Домодедово
Московской области "Специализированная служба в сфере погребения и похоронного

дела" согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе
в городском округе Домодедово

на 2019 год

№ Наименование Цена
п/п (тариф), руб.
1. О ф орм лен ие докум ент ов, необходи м ы х для погребения

Оформление документов
1.1. - медицинское свидетельство о смерти; Бесплатно

- свидетельство о смерти и справка о смерти, выдаваемых в органах ЗАГС

2. П редост авл ен и е и дост авка в один адрес гроба  и других  предм ет ов, необходим ы х для
погребен ия, вклю чая погрузо-разгрузонны е работ ы

Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения:
- гроб 1 450,00

2.1. - одежда 1 500,00
- подушка 50,00
- покрывало 100,00
Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, к дому
(моргу), включая погрузо-разгрузочные работы

2.2. - вынос гроба и других принадлеж ностей до транспорта 626,59
- погрузо-разгрузочные работы
- доставка по адресу

3. П еревозк а  т ел а  (ост анков) ум ерш его  на авт окат аф алке от  м ест а  нахож дения т ела
(ост анков) до кладбищ а, вклю чая перем ещ ение до м ест а  захоронения

Услуги автокатафалка
3.1. - перевозка гроба с телом  умерш его от места нахождения тела (останков) до места

погребения 1141,02
Перемещ ение гроба с телом умершего до места захоронения

3.2. - погрузо-разгрузочные работы
- перемещение гроба с телом умершего до места захоронения

4. П огребен и е
Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по
погребению

4.1. - расчистка и разм етка м еста для рытья могилы 3 167,49
- рытье могилы 2.3 х 1 .0 х 2.0 м
- забивка кры ш ки гроба и опускание в могилу
- засыпка могилы и устройство надмогильного холма

4.2.

П редоставление и установка похоронного ритуального регистрационного
знака с надписью (ФИО), дата рождения и смерти 165,60
- ритуальный регистрационны й знак
- установка ритуального регистрационного знака

ИТОГО 8 200,70